
KKC-2020-00510-1 

医療関係者 各位 

2020年 6月 

協和キリン株式会社 

造血刺激因子製剤/トロンボポエチン受容体作動薬「ロミプレート皮下注250μg調製用」 

製品供給に関するお詫びとご協力のお願い 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております造血刺激因子製剤/トロンボポエチン受容体作動薬

「ロミプレート皮下注250μg調製用」〔一般名：ロミプロスチム〕につきまして、想定を

上回る需要増加に伴い、生産の調整をおこなって参りましたが、安定供給が困難な状況と

なり、特約店への出荷を調整させていただくこととなりました。 

製薬会社として重要な使命である安定供給に関し、患者様および医療関係者の皆様に多

大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

弊社では、「ロミプレート皮下注250μg調製用」の一刻も早い安定供給の確立を目指し

最大限努力する所存でございます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

－ 記 － 

１．出荷調整の期間について 

2020 年 6 月より出荷調整を開始させていただき、現在のところ、2022 年以降の解除

を見込んでおります。 

２．ご協力のお願い 

本剤を必要とする患者様に継続的にご処方いただけるよう、可能な限り、新たな患者

様へのご処方をお控えいただくことをご検討ください。また、現在、本剤を投与中の患

者様につきましても、代替医薬品及び代替療法への変更の可能性についてご検討くだ

さい。 

３．お問い合わせ先 

協和キリン株式会社 ロミプレートコールセンター 

電話番号 ： 0120-703-713 

受付時間 ：月曜日～金曜日 9:00～17:30（土、日、祝日および弊社休日を除く） 

以上 


